
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07 .09. 2012 г. N 18

Об установлении предельных ( минимальных и максимальных) размеров земельных участков, предоставляемых 
гражданам в собственность из земель  находящихся в государственной или муниципальной собственности для 
ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории Ореховского 
сельсовета»

В соответствии со статьей 33 пункт 1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 2 Федерального закона от 
17.04.2006г. № 53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации» , Федеральный закон «О 
введении в действие Земельного кодекса Росийской Федерации», Федеральной закон «О государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», Собрание депутатов Ореховского сельсовета Касторенского района 
Курской области РЕШИЛО:

1. Установить предельные размеры новых образуемых земельных участков, предоставляемых гражданам из земель, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности:

1.1. Для ведения личного подсобного хозяйства:

- в границах сельских населенных от 0,01 га до 0,50 га;

1.2. Для индивидуального жилищного строительства размеры земельных участков принимаются в соответствии с 
градостроительными нормами и генеральными планами застройки:

-  в границах сельских населенных от 0,10 га до 0,15 га;

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования .

Глава

Ореховского сельсовета: С.А.Белявцев


